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Regierungsrat
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Altdorf 1201 3'478 3'176 6'654 3'264 3'384 53 27 3'304 954 1'151 1'122 77
Andermatt 1202 457 467 924 356 396 4 3 389 158 69 149 13
Attinghausen 1203 623 632 1'255 580 612 13 9 590 226 68 283 13
Bauen 1204 68 64 132 78 80 7 0 73 23 11 37 2
Bürglen 1205 1'497 1'572 3'069 1'365 1'360 26 9 1'325 522 272 517 14
Erstfeld 1206 1'275 1'262 2'537 1'109 1'127 15 21 1'091 349 266 455 21
Flüelen 1207 685 712 1'397 624 665 14 3 648 273 137 212 26
Göschenen 1208 150 156 306 112 148 1 6 141 61 25 50 5
Gurtnellen 1209 190 223 413 149 173 10 0 163 70 28 58 7
Hospental 1210 71 73 144 9 53 0 0 53 25 3 24 1
Isenthal 1211 179 197 376 155 157 1 0 156 45 22 89 0
Realp 1212 58 62 120 61 64 2 3 59 28 6 24 1
Schattdorf 1213 1'976 1'999 3'975 1'737 1'825 41 8 1'776 721 314 709 32
Seedorf 1214 673 635 1'308 637 674 7 5 662 232 107 316 7
Seelisberg 1215 235 248 483 165 179 5 2 172 68 28 72 4
Silenen 1216 739 776 1'515 520 560 13 1 546 206 74 254 12
Sisikon 1217 113 122 235 80 93 2 2 89 45 15 28 1
Spiringen 1218 322 356 678 230 256 3 2 251 115 13 121 2
Unterschächen 1219 254 290 544 256 264 1 2 261 156 2 99 4
Wassen 1220 129 139 268 91 122 8 0 114 56 11 42 5
Ausland-CH 9040 230 218 448 90 90 2 1 87 8 37 24 18

Total 13'402 13'379 26'781 11'668 12'282 228 104 11'950 4'341 2'659 4'685 265

Stimmbeteiligung: 45.9    % Es gilt das relative Mehr.
1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu

allen (eidgenössisch und kantonal) oder nur zu einzelnen Vorlagen gestimmt oder gewählt wurde.

Allfällige Beschwerden sind innert drei Tagen seit dieser Veröffentlichung schriftlich und eingeschrieben 
beim Regierungsrat  des Kantons Uri einzureichen. 

Altdorf, 25. Oktober 2019 Standeskanzlei Uri

Eidgenössische Volksabstimmung vom 20. Oktober 2019 
Nationalratswahl

(Amtsperiode 2019–2023)

Administrativer Teil 1553
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1554 Administrativer Teil
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Altdorf 1201 3'478 3'176 6'654 3'264 3'174 320 35 2'819 1'956 1'837 1'231
Andermatt 1202 457 467 924 356 390 48 1 341 281 254 88
Attinghausen 1203 623 632 1'255 580 582 39 9 534 435 368 142
Bauen 1204 68 64 132 78 74 10 0 64 55 35 17
Bürglen 1205 1'497 1'572 3'069 1'365 1'253 131 22 1'100 814 749 351
Erstfeld 1206 1'275 1'262 2'537 1'109 1'077 95 14 968 695 755 285
Flüelen 1207 685 712 1'397 624 626 77 6 543 422 367 126
Göschenen 1208 150 156 306 112 148 13 1 134 99 73 53
Gurtnellen 1209 190 223 413 149 173 30 0 143 95 71 27
Hospental 1210 71 73 144 9 51 4 0 47 40 25 18
Isenthal 1211 179 197 376 155 157 22 0 135 103 85 25
Realp 1212 58 62 120 61 64 0 1 63 46 42 23
Schattdorf 1213 1'976 1'999 3'975 1'737 1'664 153 5 1'506 1'140 1'108 369
Seedorf 1214 673 635 1'308 637 619 55 5 559 428 443 112
Seelisberg 1215 235 248 483 165 174 30 4 140 112 106 27
Silenen 1216 739 776 1'515 520 513 45 1 467 351 392 98
Sisikon 1217 113 122 235 80 93 0 3 90 56 52 19
Spiringen 1218 322 356 678 230 256 12 0 244 179 128 39
Unterschächen 1219 254 290 544 256 264 12 2 250 181 143 41
Wassen 1220 129 139 268 91 122 0 0 122 88 53 52

Total 13'172 13'161 26'333 11'578 11'474 1'096 109 10'269 7'576 7'086 3'143

Stimmbeteiligung: 43.6    % Absolutes Mehr: 5'135
1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt wurden, unabhängig davon, ob zu

allen (eidgenössisch und kantonal) oder nur zu einzelnen Vorlagen gestimmt oder gewählt wurde.

Allfällige Beschwerden sind innert drei Tagen seit dieser Veröffentlichung schriftlich und
eingeschrieben beim Regierungsrat des Kantons Uri einzureichen. 

Altdorf, 25. Oktober 2019 Standeskanzlei Uri

Kantonale Volksabstimmung vom 20. Oktober 2019 
Ständeratswahlen

(Amtsperiode 2019–2023)
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Regierungsrat

Medienmitteilung

Verhaltenskodex für die Kantonsverwaltung Uri 

Der Regierungsrat hat einen Verhaltenskodex verabschiedet. Er gilt für die kanto-
nalen Angestellten (inklusive Lehrpersonen der kantonalen Schulen), die Mitglieder 
des Regierungsrats und Personen im Nebenamt, die vom Regierungsrat gewählt 
werden. Der Verhaltenskodex tritt per 1. Januar 2020 in Kraft. 

Der Verhaltenskodex gibt einen Überblick über die wichtigsten Verhaltensgrund-
sätze bei der Kantonsverwaltung Uri. Durch integres, korrektes und hilfsbereites 
Verhalten sollen die Glaubwürdigkeit und das Vertrauen der Urner Bevölkerung in 
die kantonale Verwaltung gestärkt werden.

Mit der Personalverordnung beziehungsweise der Nebenamtsverordnung, dem 
Personalreglement, dem Personalleitbild, verschiedenen Personalweisungen und 
Regelungen in den Direktionen bestehen bereits heute umfangreiche Verhaltens-
regeln für die Kantonsverwaltung Uri. Der Verhaltenskodex soll die gesetzlichen 
Regelungen nicht ersetzen, sondern lediglich konkretisieren. Bei Widersprüchen 
zu den Regelungen oder Anordnungen der Direktionen gehen diese dem Verhal-
tenskodex in jedem Fall vor. Der Verhaltenskodex ist auf www.ur.ch (Stichwort 
«Verhaltenskodex» eingeben auf der Startseite) aufgeschaltet. Direktlink: https://
www.ur.ch/publikationen/17944. 

Altdorf, 1. Oktober 2019 Im Auftrag des Regierungsrats: 
  Standeskanzlei Uri

Direktionen

Landammannamt

Amtsblatt; Redaktionsschluss

Infolge Feiertags (Allerheiligen) ist der Redaktionsschluss für das Amtsblatt Nummer 44
bereits am Dienstag, 29. Oktober 2019, 9.00 Uhr. 

Nach diesem Termin werden keine Amtsblattbeiträge mehr angenommen.

Altdorf, 25. Oktober 2019 Standeskanzlei Uri

1556 Administrativer Teil
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Medienmitteilung

Ablösung des SMS-Dienstes durch Alertswiss-App

Seit Anfang Oktober 2019 werden die Meldungen über Strassensperrungen infol-
ge Naturgefahren (Murgänge, Hochwasser und Lawinengefahr) neben dem SMS-
Dienst «Strasseninfos» auch über die App Alertswiss verbreitet. Diese nationale 
Alarm-App liefert Alarme, Warnungen und Informationen für unterschiedliche Ge-
fahren direkt auf das Smartphone. Parallel zu den Meldungen in der App werden 
die Ereignisinformationen auch auf der Alertswiss-Webseite publiziert. Im Kanton 
Uri informieren die Baudirektion und die Sicherheitsdirektion mit Alertswiss über 
anstehende Sperrungen. Steht eine Sperrung eines Strassenabschnitts beispiels-
weise infolge drohender Lawinengefahr bevor oder muss eine Strasse unmittelbar 
gesperrt werden, erhalten die Abonnenten eine Meldung per Alertswiss. Auch die 
Infos zur Wiederöffnung werden zeitgerecht geliefert.

Nutzerinnen und Nutzer können in der App ihre favorisierten Kantone bezeichnen, 
um die Meldungen aus dem betroffenen Gebiet direkt auf ihr Gerät zu erhalten. 
Sind die Ortungsdienste auf dem Mobilgerät eingeschaltet, erhalten Nutzerinnen 
und Nutzer schweizweit Warnungen rund um ihren aktuellen Standort. So werden 
auch Reisende zuverlässig über Strassensperrungen informiert, die sich im Kanton 
Uri aufhalten und die App installiert haben. 

Die App Alertswiss wird bis Mitte November 2019 parallel mit dem SMS-Dienst 
«Strasseninfos» betrieben. Während dieser Übergangszeit werden beide Kanäle 
mit den gleichen Informationen bedient. Danach werden die Strasseninfos per 
SMS eingestellt und die Meldungen nur noch per Alertswiss versendet. Die Be-
nutzerinnen und Benutzer des SMS-Dienstes «Strasseninfos» werden in den 
kommenden Wochen per SMS über die Umstellung informiert. Unter www.ur.ch/
alertswiss kann die App gratis heruntergeladen und auf dem Smartphone instal-
liert werden. 

Altdorf, 25. Oktober 2019 Standeskanzlei Uri

Administrativer Teil 1557
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1558 Administrativer Teil

Weitere Behörden und Einrichtungen

Landeskirchen

Römisch-Katholische Landeskirche Uri

Einladung zur Versammlung des Grossen Landeskirchenrats
Mittwoch, 20. November 2019, 14.00 Uhr, im Landratssaal, Rathaus Altdorf

Geschäfte
1. Begrüssung
2. Besinnung
3.  Bericht und Antrag des Kleinen Landeskirchenrats: Änderung des laufenden 

Vertrags mit der Klinik Zugersee, Zentrum für Psychiatrie und Psychotherapie 
(Triaplus)

4.  Bericht und Antrag des Kleinen Landeskirchenrats: Leistungsvereinbarung mit 
der Stiftung Hospiz Zentralschweiz zur Kostenbeteiligung an der Seelsorge

5. Budget 2020: Beratung und Beschlussfassung
6.  Mündliche Berichterstattung der Mitglieder des Kleinen Landeskirchenrats 

über wichtige laufende Geschäfte
7. Parlamentarische Vorstösse gemäss GO Art. 40–42
8. Fragen und Anregungen

Altdorf, 25. Oktober 2019 Der Kleine Landeskirchenrat

Eigentumsübertragungen

Gemäss Artikel 970a des Schweizerischen Zivilgesetzbuches (SR 210) werden fol-
gende Eigentumsübertragungen veröffentlicht: 

Altdorf
Parzelle von 50 m2, ab Grundstück Nr.: L1223.1201, Plan Nr. 28, Triängeli, Gebäude 
Vers.Nr. 203, Seedorferstrasse 6a, Gartenanlage, übrige befestigte Flächen, Trot-
toir, zu Grundstück Nr.: L725.1201, Plan Nr. 28, Triängeli, Winterberg, Gebäude 
Vers.Nr. 212, Besslerweg 10, Gartenanlage, übrige befestigte Flächen, Strasse, 
Weg, Trottoir

Veräusserin: 
Stiftung Diakonie Uri, Seedorferstrasse 6, 6460 Altdorf
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Erwerber: 
Achermann Bruno Ernst, Brambergstrasse 6, 6004 Luzern

Eigentumserwerb durch die Veräusserin: 
31. Dezember 2004

Andermatt
Grundstück Nr.: 568.1202, 3123 m2, Plan Nr. 9, March, Gebäude Vers.Nr. 111, üb-
rige befestigte Flächen, Strasse, Weg, übrige humusierte Flächen, Gartenanlage, 
Acker, Wiese, Weide

Veräusserer: 
Albertin Rolf Werner, Heggstrasse 31, 6491 Realp

Erwerberin: 
Andermatt Hotel Holding AG, c/o Andermatt Swiss Alps AG, Gotthardstrasse 2, 
6490 Andermatt

Eigentumserwerb durch den Veräusserer: 
29. Juni 2005

Andermatt
Grundstück Nr.: S2652.1202, Sonderrecht am Gewerberaum Nr. 0.4 im Erdge-
schoss (rotbraun), 32⁄1000 Miteigentum an Nr. 247.1202

Veräusserin: 
Wildberger-Cattaneo Adelheid, Kirchgasse 13, 6490 Andermatt

Erwerberin: 
NIRA Andermatt AG, Kirchgasse 13, 6490 Andermatt

Eigentumserwerb durch die Veräusserin: 
4. November 2010

Andermatt
Grundstück Nr.: S2775.1202, Sonderrecht an Condominium H3-00-03, 24.87⁄10000 
Miteigentum an Nr. 253.1202

Veräusserin: 
Acuro Immobilien AG, c/o lic. iur. Barbara Merz Wipfli, Rechtsanwältin und No-
tarin, Bahnhofplatz 3, 6460 Altdorf

Erwerber: 
Klausing-Böhm Ronald und Sabine, Fuchsbergstrasse 27, DE-06120 Halle 
(Saale)

Eigentumserwerb durch die Veräusserin: 
20. September 2012
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Andermatt
Grundstück Nr.: S2908.1202, Sonderrecht an Condominium H1-04-02, 27.38⁄10000 
Miteigentum an Nr. 253.1202

Veräusserin: 
Acuro Immobilien AG, c/o lic. iur. Barbara Merz Wipfli, Rechtsanwältin und No-
tarin, Bahnhofplatz 3, 6460 Altdorf

Erwerber: 
Mikhaylov Mikhail, Mozhay Skoe Shosse 2-301, RU-121374 Moskau

Eigentumserwerb durch die Veräusserin: 
20. September 2012

Bürglen
Grundstück Nr.: 1826.1205, 127 m2, Plan Nr. 50, Grossgrund, Gartenanlage, ge-
schlossener Wald

Veräusserin: 
Schuler-Planzer Maria Theresia Barbara, Grossgrund 23, 6463 Bürglen

Erwerberin: 
Allgemeine Dorfbrunnengenossenschaft Bürglen, Klausenstrasse 96, 6463 
Bürglen

Eigentumserwerb durch die Veräusserin: 
3. November 1968, 24. November 1987

Erstfeld
Grundstück Nr.: D1472.1206, 74 m2, Plan Nr. 40, Taubach, Baurecht für Tiefgarage, 
auf 99 Jahre, zulasten Nr. 1485.1206, zulasten Nr. 1486.1206

Veräusserer: 
Muheim Franz, Alpbachhofstatt 5, 6472 Erstfeld

Erwerber: 
Infanger-Indergand Peter Markus und Edith Theres, Alpbachhofstatt 4, 6472 
Erstfeld

Eigentumserwerb durch den Veräusserer: 
2. Oktober 1998

Seedorf
Grundstück Nr.: 190.1214, 614 m2, Plan Nr. 4, Rüti, Gebäude Vers.Nr. 562, Rüttiweg 9, 
Gartenanlage, übrige befestigte Flächen, Strasse, Weg, Acker, Wiese, Weide

Veräusserer: 
Erben des Brand-Gisler Karl Franz
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Erwerberin: 
Brand-Gisler Rita Agnes, Rüttiweg 9, 6462 Seedorf

Eigentumserwerb durch die Veräusserer: 
12. Juni 2019

Seelisberg
Grundstück Nr.: 281.1215, 365 m2, Plan Nr. 10, Chilenwald, Gebäude Vers.Nr. 478, 
Postegg 4, übrige befestigte Flächen, Gartenanlage, übrige bestockte Flächen

Veräusserer: 
Lienhard Hans, Gislifluhweg 16, 5022 Rombach

Erwerber: 
Lienhard Andreas Christian, Sonnmattstrasse 8, 5022 Rombach

Eigentumserwerb durch den Veräusserer: 
28. März 1960, 21. Dezember 2010

Sisikon
Grundstück Nr.: S503.1217, Sonderrecht an der 41⁄2-Zimmer-Wohnung A.01 (Haus 
A) im Erdgeschoss und Nebenraum (rot), 69⁄1000 Miteigentum an Nr. 98.1217; Grund-
stück Nr.: M531.1217, Parkplatz Nr. 12, 1⁄16 Miteigentum an Nr. S519.1217

Veräusserin: 
Gebrüder Hugener AG, Im Grod 2, 6315 Oberägeri

Erwerber: 
Schelbert Heinz und Andrea, Gewerbestrasse 23, 6438 Ibach

Eigentumserwerb durch die Veräusserin: 
15. Oktober 2015, 24. März 2017

Unterschächen
Parzelle von 26 m2, ab Grundstück Nr.: 46.1219, Plan Nr. 2, Bielenhofstatt, Chlos-
termatte, Dorf, Matte, Strasse, Weg, Trottoir, Acker, Wiese, Weide, übrige befestig-
te Flächen, zu Grundstück Nr.: 48.1219, Plan Nr. 2, Chlostermatte, Gebäude Vers.
Nr. 569, Klostermatte 1, Acker, Wiese, Weide, übrige befestigte Flächen

Veräusserer: 
Kanton Uri, Klausenstrasse 2, 6460 Altdorf

Erwerber: 
Arnold-Planzer Alfred und Sonja Theres, Klostermatte 1, 6465 Unterschächen

Eigentumserwerb durch den Veräusserer: 
4. August 1981
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Parzelle von 26 m2, ab Grundstück Nr.: 48.1219, Plan Nr. 2, Chlostermatte, Gebäu-
de Vers.Nr. 569, Klostermatte 1, Acker, Wiese, Weide, übrige befestigte Flächen, zu 
Grundstück Nr.: 46.1219, Plan Nr. 2, Bielenhofstatt, Chlostermatte, Dorf, Matte, 
Strasse, Weg, Trottoir, Acker, Wiese, Weide, übrige befestigte Flächen

Veräusserer: 
Arnold-Planzer Alfred und Sonja Theres, Klostermatte 1, 6465 Unterschächen

Erwerber: 
Kanton Uri, Klausenstrasse 2, 6460 Altdorf 

Eigentumserwerb durch die Veräusserer: 
29. Oktober 2015

Wassen
Grundstück Nr.: 924.1220, 653 m2, Plan Nr. 4, Entschigen, Acker, Wiese, Weide, 
geschlossener Wald

Veräusserin: 
Kalbermatter GmbH, Gotthardstrasse 18, 6484 Wassen

Erwerber: 
Baumann-Epp Markus Severin, Alter Sustenweg 14, 6484 Wassen

Eigentumserwerb durch die Veräusserin: 
25. Oktober 1995

Altdorf, 25. Oktober 2019 Amt für das Grundbuch

Handelsregister

Auszug aus dem Schweizerischen Handelsamtsblatt  
vom 16. bis 22. Oktober 2019

Eco Skischool Andermatt GmbH 
(Eco Skischool Andermatt Sàrl) (Eco Skischool Andermatt Sagl) (Eco Skischool 
Andermatt Ltd. liab. Co), in Andermatt, CHE-306.165.233, Oberalpstrasse 80, 6490 
Andermatt, Gesellschaft mit beschränkter Haftung (Neueintragung). Statuten-
datum: 9.10.2019. Zweck: Betrieb einer Skischule und Erbringung von Beratungs-, 
Unterrichts- und Vermittlungsdienstleistungen für Sport und sonstige Freizeitaktivi-
täten sowie Organisation von Veranstaltungen und Handel mit Waren aller Art. Die 
Gesellschaft kann Zweigniederlassungen in der Schweiz und im Ausland errichten, 
sich an anderen Unternehmen des In- und des Auslandes beteiligen, gleichartige 
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oder verwandte Unternehmen erwerben oder sich mit solchen zusammenschlies-
sen sowie alle Geschäfte eingehen und Verträge abschliessen, die geeignet sind, 
den Zweck der Gesellschaft zu fördern, oder die direkt oder indirekt damit in Zu-
sammenhang stehen. Sie kann Grundstücke, Immaterialgüterrechte und Lizenzen 
aller Art erwerben, verwalten, belasten und veräussern. Stammkapital: Fr. 20 000.–. 
Vorkaufsrecht gemäss näherer Umschreibung in den Statuten. Publikationsorgan: 
SHAB. Die Mitteilungen der Geschäftsführung an die Gesellschafter erfolgen schrift-
lich oder per E-Mail. Gemäss Erklärung vom 9.10.2019 untersteht die Gesellschaft 
keiner ordentlichen Revision und verzichtet auf eine eingeschränkte Revision. Ein-
getragene Personen: Zeller, Hans Eric, deutscher Staatsangehöriger, in 78467 Kon-
stanz (DE), Gesellschafter und Vorsitzender der Geschäftsführung, mit Einzelunter-
schrift, mit 50 Stammanteilen zu je Fr. 200.–; Tanninen, Lars Sven Christian, 
finnischer Staatsangehöriger, in Andermatt, Gesellschafter und Geschäftsführer, 
mit Einzelunterschrift, mit 50 Stammanteilen zu je Fr. 200.–. 

Pronto-Verde AG in Liquidation, 
in Altdorf (UR), CHE-101.957.390, Aktiengesellschaft (SHAB Nr. 165 vom 28.8.2019, 
Publ. 1004704101). Das Konkursverfahren ist mit Entscheid des Landgerichtsprä-
sidiums vom 19. September 2019 mangels Aktiven eingestellt worden. 

Sega GmbH, 
in Altdorf (UR), CHE-115.156.752, Gesellschaft mit beschränkter Haftung (SHAB 
Nr. 210 vom 29.10.2009, S.18, Publ. 5316078). Firma neu: Sega GmbH in Liquida-
tion. Die Gesellschaft ist mit Beschluss der Gesellschafterversammlung vom 
14.10.2019 aufgelöst. Eingetragene Personen neu oder mutierend: Garcia, Sergio, 
von Andermatt, in Altdorf (UR), Gesellschafter und Geschäftsführer, Liquidator, mit 
Einzelunterschrift, mit einem Stammanteil von Fr. 20 000.– [bisher: Gesellschafter 
und Geschäftsführer, mit Einzelunterschrift]. 

R.P. Everest GmbH in Liquidation, 
in Altdorf (UR), CHE-390.093.810, Gesellschaft mit beschränkter Haftung (SHAB 
Nr. 72 vom 12.4.2019, Publ. 1004609422). Mit Entscheid des Landgerichtspräsi-
diums Uri vom 11. Oktober 2019 wurde die Gesellschaft gemäss Artikel 731b OR 
aufgelöst und ihre Liquidation nach den Vorschriften über den Konkurs angeord-
net. Eingetragene Personen neu oder mutierend: Konkursamt Uri, in Altdorf (UR), 
Liquidatorin. 

KRAUS Consulting, 
in Erstfeld, CHE-268.178.801, Einzelunternehmen (SHAB Nr. 164 vom 27.8.2014, S.0, 
Publ. 1682327). Das Einzelunternehmen ist infolge Übergangs der Aktiven und Pas-
siven an die KRAUS Consulting GmbH (CHE-481.638.792), in Erstfeld, erloschen. 
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NUPELDA GmbH, 
in Schattdorf, CHE-406.690.540, Umfahrungsstrasse 4, 6467 Schattdorf, Gesell-
schaft mit beschränkter Haftung (Neueintragung). Statutendatum: 15.10.2019. 
Zweck: Betreiben von Gastronomiebetrieben, insbesondere Betrieb einer Imbiss-
ecke, einer Bar, eines Take-aways und Lieferservices, sowie Handel mit Waren aller 
Art, wie Lebensmitteln und Produkten im Gastronomiebereich, insbesondere auch 
Anbieten und Verkauf von Wasserpfeifen und Erbringen von sämtlichen mit den vor-
genannten Bereichen zusammenhängenden Dienstleistungen. Die Gesellschaft 
kann Zweigniederlassungen in der Schweiz und im Ausland errichten, sich an ande-
ren Unternehmen des In- und Auslandes beteiligen, gleichartige oder verwandte 
Unternehmen erwerben oder sich mit solchen zusammenschliessen sowie alle Ge-
schäfte eingehen und Verträge abschliessen, die geeignet sind, den Zweck der 
Gesellschaft zu fördern, oder die direkt oder indirekt damit in Zusammenhang ste-
hen. Sie kann Grundstücke, Immaterialgüterrechte und Lizenzen aller Art erwerben, 
verwalten, belasten und veräussern. Stammkapital: Fr. 20 000.–. Nebenleistungs-
pflichten, Vorhand-, Vorkaufs- oder Kaufsrechte gemäss näherer Umschreibung in 
den Statuten. Publikationsorgan: SHAB. Die Mitteilungen der Geschäftsführung an 
die Gesellschafter erfolgen schriftlich oder per E-Mail. Gemäss Erklärung vom 
15.10.2019 untersteht die Gesellschaft keiner ordentlichen Revision und verzichtet 
auf eine eingeschränkte Revision. Eingetragene Personen: Rinko, Mohammed Kha-
lil Ahmed, irakischer Staatsangehöriger, in Stansstad, Gesellschafter und Ge-
schäftsführer, mit Einzelunterschrift, mit 200 Stammanteilen zu je Fr. 100.–. 

Tasa Gastro GmbH, 
in Realp, CHE-115.750.903, Gesellschaft mit beschränkter Haftung (SHAB Nr. 116 
vom 18.6.2010, S.21, Publ. 5681984). Die Rechtseinheit wird infolge Verlegung des 
Sitzes nach Bussnang im Handelsregister des Kantons Thurgau eingetragen und 
im Handelsregisteramt des Kantons Uri von Amtes wegen gelöscht.

Altdorf, 25. Oktober 2019  Amt für Justiz
  Abteilung Justiz und Handelsregister

Bau- und Planungsrecht

Bauplanauflagen

Nach Artikel 103 des Planungs- und Baugesetzes (RB 40.1111) und Artikel 76 des
Gesetzes über die Einführung des Schweizerischen Zivilgesetzbuches (RB 9.2111)
werden folgende Bauvorhaben veröffentlicht:
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Bürglen
n Bauherrschaft: Dubacher Thomas, Löwenmattweg 11, Altdorf
 Bauvorhaben: Neubau Gartenhaus
 Bauplatz: Löwenmattweg 11, Parzelle L1598.1205
 Bemerkungen: profiliert

Flüelen
n Bauherrschaft: Walker Toni, Kirchstrasse 33, Flüelen
 Bauvorhaben: Anbau Keller an bestehenden Stall
 Bauplatz: Halden, Parzelle 404
 Bemerkungen: profiliert

Seelisberg
n Bauherrschaft: Arnold Oskar, Buechistrasse 12, Seelisberg
 Bauvorhaben: Erschliessung, Zufahrt Holzplatz
 Bauplatz: Buechi, Parzelle 276
 Bemerkungen: Profilierung auf Verlangen

Silenen
n Bauherrschaft: Gebau Immobilien AG, Sonnenbergstrasse 20, 6052 Hergiswil
 Bauvorhaben: Mehrfamilienhaus C
 Bauplatz: Grund, Parzelle 1909
 Bemerkungen: profiliert

Sisikon
n Bauherrschaft: Zgraggen Claire, Campingstrasse 2, Sisikon
 Bauvorhaben: Einbau Dachschlepper
 Bauplatz: Campingstrasse 2, Parzelle 6
 Bemerkungen: profiliert

Innert 20 Tagen können Einsprachen aufgrund der Gemeindebauordnung oder 
anderer öffentlich-rechtlicher Bestimmungen schriftlich bei der Gemeindebaube-
hörde der betreffenden Gemeinde eingegeben werden. Der privatrechtliche 
Rechtsschutz richtet sich nach der Zivilprozessordnung. 

Altdorf, 25. Oktober 2019
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Offene Stellen

Baudirektion

Im Amt für Tiefbau, Betrieb Kantonsstrassen, ist in der Gruppe Ursern die Stelle als

Facharbeiterin, Maschinistin / 
Facharbeiter, Maschinist Gruppe Ursern (80–100 %)

neu zu besetzen.

Die Hauptaufgaben umfassen:
n	 	Kontrolle, Instandhaltung und Reinigung der durch die Gruppe Ursern betreu-

ten Strassen und Bauwerke
n	 Unterhalt und Reinigung der Signalisationen und Markierungen
n	 Behebung von Elementarschäden
n	 Grünpflege und Reinigungsarbeiten
n	 Winterdienst- und Passöffnungsarbeiten
n	 Strassenschliessung bei Elementarereignissen 
n	 Schneeräumung und Glatteisbekämpfung
n	 Fahren mit Winterdienstfahrzeugen, Kommunalgeräten sowie Schneefräsen
n	 Einsatz im Unfall- und Strassenpikettdienst

Zu den Anforderungen zählen:
n	 handwerkliche Grundausbildung, vorzugsweise im Baugewerbe
n	 Zusatzausbildung als Bergführer, Patrouilleur oder gleichwertig
n	 	Vertrautheit mit den klimatischen Verhältnissen sowie Erfahrung in der Beurtei-

lung der Naturgefahren im Gebirge, insbesondere Beurteilung von Lawinenge-
fahren

n	 teamfähige, flexible und belastbare Persönlichkeit
n	 LKW-Ausweis Kat. C oder Bereitschaft, diesen zu erwerben
n	 Bereitschaft für Pikettdienst im Urserntal und Urner Oberland
n	 Wohnort Urserntal oder Bereitschaft, diesen dorthin zu verlegen

Wir bieten Ihnen eine interessante und abwechslungsreiche Tätigkeit in einem klei-
nen und motivierten Team. Die Anstellungsbedingungen und die Besoldung richten 
sich nach dem Personalrecht des Kantons Uri. Der Stellenantritt erfolgt per 1. März 
2020 oder nach Vereinbarung.

Wenn Sie nähere Angaben zum Aufgabengebiet erfahren möchten, steht Ihnen 
Stefan Bucheli, Leiter Betrieb Kantonsstrassen, Telefon 041 875 26 97, zur Ver-
fügung.

Ihre Bewerbung mit Lebenslauf, Zeugnissen, Foto sowie Angaben über Ihre bis-
herigen Tätigkeiten richten Sie bitte bis spätestens am 10. November 2019 elektro-
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nisch via www.ur.ch/de/aktuelles/stellen oder an die Baudirektion Uri, Personal-
dienst, Klausenstrasse 2, 6460 Altdorf. 

Altdorf, 25. Oktober 2019 Baudirektion Uri
  Roger Nager, Baudirektor

Berufs- und Weiterbildungszentrum

Unterrichten im Berufs- und Weiterbildungszentrum Uri
Die Abteilung Weiterbildung im bwz uri bietet Kurse für Erwachsene in den Berei-
chen Sprachen, Informatik/Beruf/Technik, Körper/Geist/Seele, Gestalten/Musik/
Literatur, Soziales/Allgemeinbildung an. Zudem steht für fremdsprachige Erwach-
sene ein breites Angebot an Deutschkursen zur Verfügung.

Für unsere Sprachkurse suchen wir per 1. Februar 2020

Kursleiterinnen/Kursleiter für Englisch sowie
eine Kursleiterin/einen Kursleiter Schwedisch
(Kurse über die Dauer von mehreren Wochen – 2 Lektionen/Woche – vorwiegend 
Abendkurse)

Ihre Aufgaben:
n Vorbereitung und Durchführung von Sprachkursen

Sie verfügen über:
n	 	sehr gute Sprachkenntnisse (evtl. Muttersprache Englisch oder Schwedisch)
n	 	didaktisches und methodisches Fachwissen (vorzugsweise SVEB 1), eine pä-

dagogische Ausbildung oder ein Fachlehrerdiplom und vorzugsweise über 
Unterrichtserfahrung

n	 Flexibilität und eine selbstständige Arbeitsweise

Ihr Unterricht orientiert sich an:
n	 den Ressourcen der lernenden Personen
n	 den Vorgaben eines Lehrmittels
n	 den Vorgaben des GER (gesamteuropäischer Referenzrahmen)

Wir bieten Ihnen:
n	 eine interessante und bereichernde Tätigkeit
n	 zeitgemässe Infrastruktur
n	 ein motiviertes Team 
n	 fortschrittliche Arbeitsbedingungen

Für weitere Auskünfte steht Ihnen Eliane Heinzer, Abteilungsleiterin Weiterbildung, 
unter der Telefonnummer 041 875 20 42 gerne zur Verfügung.
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Haben wir Ihr Interesse geweckt? Wir freuen uns auf Ihre vollständigen Bewer-
bungsunterlagen mit Foto. Senden Sie diese bitte bis 30. November 2019 elektro-
nisch via www.ur.ch/stellen .

Informationen über das bwz uri oder über unser Weiterbildungsangebot finden Sie 
auf unserer Website https://weiterbildung.bwzuri.ch/.

Altdorf, 25. Oktober 2019 Berufs- und Weiterbildungszentrum Uri
  Philipp Etter, Rektor

Gerichte

Landgerichtspräsidium Uri

Aufruf

Vermisst werden folgende Pfandtitel, haftend auf den Grundstücken L68.1215 und 
L75.12.15, Unterschächen:

n  Pfandstelle 1, Inhaber-Papierschuldbrief Nr. 63449, Fr. 4 000.–, Höchstzinsfuss 
5.00%, mitverpfändet: Nr. 68 bzw. Nr. 75, 11.11.2008 Beleg 2009

n  Pfandstelle 2, Inhaber-Papierschuldbrief Nr. 63450, Fr. 3 500.–, Höchstzinsfuss 
5.00%, mitverpfändet: Nr. 68 bzw. 75, 11.11.2008 Beleg 2009

Wer diese Pfandtitel besitzt oder Auskunft geben kann, wer solche besitzt, wird hier-
mit aufgefordert, die Titel innert 6 Monaten vom Tag dieser Veröffentlichung an ge-
rechnet dem Landgerichtspräsidium Uri, Altdorf, vorzulegen bzw. die entsprechen-
den Besitzverhältnisse schriftlich zu melden, andernfalls die Kraftloserklärung erfolgt.

Altdorf, 25. Oktober 2019 / LGP 19 276 Landgerichtspräsidium Uri
  Die Präsidentin I: 
  Agnes H. Planzer Stüssi

Landgericht Ursern

Öffentliche Vorladung (Art. 201 ff. i.V.m. Art. 88 StPO)

Im Strafverfahren in Sachen Staatsanwaltschaft des Kantons Uri, vertreten durch 
Oberstaatsanwalt Thomas Imholz, gegen Sangar Dzaee, zurzeit unbekannten Auf-
enthaltes, amtlich verteidigt durch RA lic. iur. Heinz Holzinger, Schattdorf, betreffend 
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grobe Verkehrsregelverletzung durch mehrfaches Überholen sowie qualifizierte gro-
be Verkehrsregelverletzung durch massive Überschreitung der Höchstgeschwin-
digkeit sowie durch waghalsiges Überholen im Gotthardstrassentunnel, wird San-
gar Dzaee öffentlich wie folgt vorgeladen:
1.  Die Hauptverhandlung findet statt am 28. November 2019, 14.00 Uhr, im Rat-

haus Andermatt, Gotthardstrasse 74, 6490 Andermatt, 2. Stock. 
2.  Das Gericht wird in folgender Besetzung tagen: Präsidentin Silvia Russi, Land-

richterin Ange Furrer, Landrichter Alfred Walker, Landrichter Anton Simmen, 
Landrichterin Rita Gisler, Gerichtsschreiberin Karin Müller.

3.  Die Akten stehen den Parteien ab sofort bis zum 25. November 2019 beim 
Landgericht Ursern zur Einsichtnahme zur Verfügung (telefonische Terminver-
einbarung: 041 887 04 55).

4.  Die Staatsanwaltschaft hat die Anklage vor Gericht persönlich zu vertreten. 
5.  Der Beschuldigte ist zum persönlichen Erscheinen verpflichtet. Er hat die Mög-

lichkeit, ein Gesuch um Dispensation von der Teilnahme an der Hauptverhand-
lung einzureichen, wenn er wichtige Gründe geltend macht und seine Anwe-
senheit nicht erforderlich ist (Art. 336 Abs. 3 StPO).

6.  Der Beschuldigte wird an der Hauptverhandlung zur Person und zur Sache be-
fragt. Weitere Beweisabnahmen sind an der Hauptverhandlung nicht vorgesehen.

7.  Wer einer Vorladung des Gerichts unentschuldigt nicht oder zu spät Folge leis-
tet, kann mit Ordnungsbusse bestraft werden und überdies polizeilich vorge-
führt werden (Art. 205 Abs. 4 StPO). Vorbehalten bleiben die Bestimmungen 
über das Abwesenheitsverfahren (Art. 205 Abs. 5 i.V.m. Art. 366 ff. StPO). 

8.  Die Parteien können innert 10 Tagen Beweisanträge stellen und begründen. 
Verspätete Beweisanträge können zu Kosten- und Entschädigungsfolgen für 
die verursachende Partei führen (Art. 331 Abs. 2 StPO).

9.  Wenn für die Hauptverhandlung ein Dolmetscher/eine Dolmetscherin benötigt 
wird, ist dies dem Gericht innert 10 Tagen bekannt zu geben. 

10.  Die Verschiebung einer Verhandlung wird nur aus zureichenden Gründen be-
willigt. Ist eine zum Erscheinen verpflichtete Person aus einem wichtigen Grund 
am Erscheinen verhindert, muss das Gericht unverzüglich informiert werden, 
und es sind die entsprechenden Belege einzureichen (Arztzeugnis, Bestäti-
gung des Arbeitgebers usw.). Verschiebungsgesuche können abgelehnt wer-
den, wenn sie nicht sofort nach Kenntnis der Verhinderung gestellt werden.

Andermatt, 25. Oktober 2019 LG 02/19 Landgericht Ursern
  Die Präsidentin:
  Silvia Russi
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Staatsanwaltschaft

Strafbefehlspublikation (Art. 88 StPO)

Die Staatsanwaltschaft des Kantons Uri hat am 26. September 2019 in der Straf-
sache gegen ALZAHMITI Fauzi Albahloul Mohamed, geboren am 17. Juni 1977, in 
El-Agelat, von Libyen, des Albahloul Alzahmiti und der Mbak Ail, Chauffeur, zuletzt 
wohnhaft in LY-1000 Agelat, Agelat 28, zurzeit unbekannten Aufenthaltes, folgen-
den Strafbefehl erlassen: 

1.  ALZAHMITI Fauzi Albahloul Mohamed wird wegen missbräuchlicher Verwen-
dung von Ausweisen oder Kontrollschildern, die nicht für ihn oder sein Fahr-
zeug bestimmt sind (Art. 25 VVV), sowie Führens eines Lastwagens in nicht-
betriebssicherem Zustand (Art. 49, Art. 50, Art. 52, Art. 53 Abs. 1 und 2, Art. 
73, Art. 75, Art. 109, Art. 219 VTS, Art. 59 VRV) schuldig befunden. 

2.  ALZAHMITI Fauzi Albahloul Mohamed wird bestraft mit einer Geldstrafe von 10 
Tagessätzen à Fr. 100.–. Die Geldstrafe wird unbedingt ausgesprochen und ist 
zu vollziehen.  

3.  Zusätzlich wird eine Busse ausgesprochen von Fr. 400.–.

 Bei Nichtbezahlen der Busse beträgt die Ersatzfreiheitsstrafe 4 Tage.

4. Demgemäss hat ALZAHMITI Fauzi Albahloul Mohamed zu bezahlen:

 Busse und unbedingte Geldstrafe Fr. 1 400.–
 Unkosten Polizei Fr. 50.–
 Sachverhaltsabklärungen Polizei Fr. 100.–
 Gebühr Staatsanwaltschaft Fr. 350.–
  abzüglich geleistete Kaution (wird der Reihe  Fr.  –700.– 

nach an die Busse, an die Geldstrafe und an  
die Kosten angerechnet) 

 Rechnungsbetrag Fr. 1 200.–

 werden der beschuldigten Person auferlegt. 

5.  Insgesamt sind somit Fr. 1 200.– zu bezahlen (unbedingte Geldstrafe, Busse, Kosten).

6.  Gegen den Strafbefehl können nach Art. 354 StPO die beschuldigte Person 
und weitere Betroffene bei der Staatsanwaltschaft Uri, Tellsgasse 3, Postfach 
959, 6460 Altdorf, innert 10 Tagen schriftlich Einsprache erheben. Die Frist 
beginnt am Tag nach der Zustellung zu laufen (Art. 90 Abs. 1 StPO) und ist ein-
gehalten, wenn die Eingabe spätestens am letzten Tag der Frist bei der Straf-
behörde abgegeben oder zu deren Handen der Schweizerischen Post oder 
einer schweizerischen diplomatischen oder konsularischen Vertretung überge-
ben wird (Art. 91 Abs. 2 StPO). Die Einsprachen sind zu begründen; ausge-
nommen ist die Einsprache der beschuldigten Person. Die Einsprache ist 
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schriftlich in Deutsch oder deutsch übersetzt einzureichen. Einsprachen per 
Fax sind nicht gültig. Einsprachen per E-Mail müssen mit einer anerkannten 
elektronischen Signatur versehen sein und über die Zustellplattform www.pri-
vasphere.com eingereicht werden. Ohne gültige Einsprache wird der Strafbe-
fehl zum rechtskräftigen und vollstreckbaren Urteil.

Altdorf, 25. Oktober 2019 Staatsanwaltschaft Uri

Schuldbetreibung und Konkurs

Vorläufige Konkursanzeige

Schuldner der Konkursitin können ihre Schulden nicht mehr durch Zahlung an die 
Konkursitin begleichen; sie riskieren, zweimal bezahlen zu müssen. Ferner sind Per-
sonen, die Vermögensgegenstände der Konkursitin verwahren, unabhängig vom 
Rechtstitel der Verwahrung, verpflichtet, diese unverzüglich dem Konkursamt heraus-
zugeben. Die Publikation betreffend Art, Verfahren, Eingabefrist usw. erfolgt später. 
Publikation nach Art. 222 SchKG.

Vorläufige Konkursanzeige AVATRON Swiss AG in Liquidation

Schuldnerin
AVATRON Swiss AG in Liquidation
CHE-231.678.558
Gotthardstrasse 74
6460 Altdorf UR

Datum der Konkurseröffnung: 4. September 2019

Altdorf, 25. Oktober 2019 Anmeldestelle 
  Konkursamt des Kantons Uri
  Dätwylerstrasse 15 
  6460 Altdorf UR

Rechtsauskunft

Die nächste unentgeltliche Rechtsauskunft des Urner Anwaltsverbandes ist am 
Donnerstag, 31. Oktober 2019, 14.00 bis 17.00 Uhr.

Rechtsanwältin lic. iur. Patrizia Danioth Halter, Hagenstrasse 13, 6460 Altdorf,  
Telefon 041 870 44 55

Telefonische und schriftliche Auskünfte können aus organisatorischen Gründen 
nicht erteilt werden. Eine Anmeldung ist unbedingt erforderlich.

Gerichtlicher Teil 1571
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Post CH AG

AZA 6460 Altdorf
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